

**تأثیرات کاهش اعطای وام های بانکی در اقتصاد منطقه یورو:**

بنا به گزارش خبرگزاری رویترز در روز جمعه ۲۵ ژوئیه (۴ مردادماه ۱۳۸۷) آمار منتشره از بانک مرکزی اروپا (ECB) در روز جمعه بیانگر کاهش رشد پایین تر از انتظار اعطای وام دهی در ماه ژوئیه دارد، و این روند پایین تر از کاهش رشد اقتصادی پس از سال ۲۰۰۶ است، که صدمات و خسارات آن از وام دهی بانکهای اروپایی به پایین ترین حد انتظار تنزل کرد. اقتصاددانان معتقدند کاهش شدید عرضه پول و آمار رشد اعتباری از فشارهای شدید بر بانک مرکزی اروپا جهت بالا بردن نرخ بهره ای بیشتر از ۰/۲۵ درصد در ماه ژوئیه کاست. به علاوه بر تأثیرات مهمی در درازمدت از افزایش نرخ بهره در گذشته و همچنین اثرات جاری آشفستگی جهانی اعتباری اشاره نمودند. آقای Holyer Schmieding اقتصاددان بانک آو آمریکا اظهار داشت: عملکرد مقامات سیاستگذاری پولی بانک مرکزی اروپا نشان دهنده این است که آنها کمتر اعتقاد به افزایش نرخ بهره بانکی دارند. یکی از دلایل آنان هم این است که تأثیرات افزایش نرخهای بهره در گذشته از رشد نقدینگی عرضه پول، زمانیکه پول در گردش سپرده کوتاه مدت بانکهای اروپایی و ابزارهای پولی بازار سبب کاهش بیشتر از آنچه که پیش بینی شده بود افزایش یافته اند، و این پیش بینی ضعیف تر از ماه نوامبر سال ۲۰۰۶ تاکنون است، این کاهش در یک سال از ۱۰/۰ درصد به ۹/۵ درصد تنزل در ماه مه یافته است. ارقام منتشره در ماه مه سالجاری بیانگر تجدیدنظر نزولی حدود ۱۰/۵ درصد قبل از ارزیابی بانک مرکزی اروپا می باشد که گفتند در حال برآورد رشد ابزارهای مالی در ماههای گذشته هستند. رشد تنزل وام دهی بانکهای بخش خصوصی به سطح نزدیک ۹/۸ درصد از ۱۰/۵ درصد ماههای گذشته است و آن بیانگر پایین تر از سطح پیش بینی از نظرسنجی خبرگزاری رویترز در پایان ماه جاری بود و قتیکه اعلام نمود میانگین نزدیک به ۱۰/۱ درصد رسیده است. تورم در منطقه یورو در ماه جاری نزدیک به ۴/۰ درصد رسید و آن نشان از بیشتر از دو برابر بودن ارقام انتشار یافته توسط بانک مرکزی اروپا است. بانک مرکزی اروپا اعلام نمود: ارقام منتشره سیاست پولی و اعتباری در بلندمدت نشان دهنده وضعیت گسترش و رشد تورم است، زیرا که وجود حجم وسیع نقدینگی در جامعه می تواند به کند شدن حرکت رو به جلو رشد اقتصادی و بدتر شدن وضعیت دارایی ها از وامهای لجام گسیخته منجر شود. آقای Thorsten Polleit اقتصاددان در بازار سرمایه گفت: اگر چه کاهش رشد اعتباری خوشایند می باشد ولی میزان رشد عرضه پول در مقایسه با سطح ارقام منتشره دوران اقتصادی سالهای گذشته، هنوز بالا است. بنابراین ما شاهد افزایش وسیعی از منابع اعتباری به بیشتر از ۱۰/۰ درصد هستیم که در مقایسه با دوران گذشته موضوعی غیرعادی است و من فکر می کنم در حال حرکت در مسیر درستی هستیم. وی با اشاره به رشد ۱۱/۱ درصدی کل اعتبارات سالیانه در ماه ژوئن اظهار داشت ما در حال حرکت به سطوح بالاتری می باشیم. وی گفت: گفتن این موضوع دشوار بود که آیا کاهش وام دهی بانکها بیشتر ناشی از تنزل تقاضا از سوی بنگاهها و مشتریان بود یا مشکلات بانکها در تأمین منابع ارزان قیمت از حدود یکسال پیش که بحران مالی آغاز گردید. وی افزود: اما کاهش رشد M3 اشاره به انتقال پول سرمایه گذاران از سپرده های مالی کوتاه مدت به تأمین مالی بلندمدت بانکها اشاره داشت. آقای Polleit گفت: عوامل بالقوه نشان دهنده بازگشت اعتماد سرمایه گذاران به ثبات بانکها هستند. او گفت: این تغییرات در کاهش نگرانی ها مؤثر هستند و در سپرده گذاری کوتاه مدت بانکها و تعهدات بانکی در بلندمدت می تواند آثار مثبتی داشته باشد. به عبارت دیگر بانکهای مالی برای رسیدن به یک حد نرمال در تلاش هستند.